Os dados a seguir relatados, deixará isto muito bem claro:
3.3.1 Conforme já mencionado no item 2.2 o contribuinte apresentou uma Escritura Pública de Cessão de Direitos Creditórios, na qual o mesmo comprova a compra de tais direitos creditórios pela importância de R$3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais). Também está citado que no segmento deste relatório estão anexados o atendimento ao Termo de Início de Procedimento Fiscal, a Escritura de Cessão de Direitos Creditórios, além da vasta documentação que envolve a Ação Judicial que supostamente teria dado direito aos tais Direitos Creditórios.

[...]

a seguir relatados, deixará isto muito bem claro: 

3.3.1 Conforme já mencionado no item 2.2 o contribuinte apresentou uma Escritura 

Pública de Cessão de Direitos Creditórios, na qual o mesmo comprova a compra de tais 

direitos creditórios pela importância de R$3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil 

reais). Também está citado que no segmento deste relatório estão anexados o 

atendimento ao Termo de Início de Procedimento Fiscal, a Escritura de Cessão de 

Direitos Creditórios, além da vasta documentação que envolve a Ação Judicial que 

supostamente teria dado direito aos tais Direitos Creditórios.